Panæ. Violantibus Templis
Saxa, illa Tœ.

et romanos omnes vicit et occidit et ipsum crassum legem et alibi quod eo capto cum tractarent primo partem cum eo quod si uolentes pacem eius quod daret ei de auro quanto deberet eius appetitui sufficere cum captum parti ceperunt. et propter eos eius aurum liquefactum igne piecerunt. dicentes. aurum sitisti aurum bibe. Hoc coveniens est quod vincantur et diuino iudicio occidantur quod loca sacra inuidunt. Legis in cronicis regionis abbatis quod tempore Karoli magni quodam saxonum obsecerunt christianos qui confugerunt ad castrum quod dicitur bursaburg. et cum vicina uastassent et quandam capellam quam de dicauerat Bonifacius martyr dictus prophetice. quod non comedebur eorum cum laboraret intus. & extra ignem in lignis apposito apparuere interioribus christianis et paganis duo iuuenes ipsorum basilicas defendentes. nec potuerunt eam succedere. sed diuino paucore territi fugerunt nemine persequente. Unus autem eorum inuentus est mortuus habens ignem et ligna quod si flexis genibus ea ecclesie applicans quod si ignem sufflans. Itē in eisdem cronicis legis quod cum saxonum victi karolo iurassent se fieri christianos et subiectionem. audientes quod decessisset pacti ruperunt iuramenta. et obsecerunt castrum et ecclesiam in quod erant frati quod dicitur heresburg. cum autem eos instantem impugnarent. apparuit gloria domini super dictam ecclesiam. et tria scuta sanguineo colore flamantia. et uelut quibusdam motibus in pleno agitantia se. Quod aspicietes dicti pagani timore et formidine repleti fugientes in tantam amentiam deuenierunt quod strictis gladiis armis mutuis se confoderent. non autem hoc vindentes deum laudabant. quod saluos facit sperantes in se. Itē quoniam diuino iudicio ceci fiuit. Sic patet de helyodoro flagellato. et multa caligine circumfuso. Item Greco dyalo xxx. dicit quod cum in spolitana urbe epus longobardo arrianus uenisset. et contra inhibitionem episcopi illius urbis catholici accessisset summo mane ad ecclesiam beatissimi Pauli apoli cum multitudine suorum. volens eam frangere ut festum suum in ea faceret. repente eo assistente value subito apte sunt. quod accedenti nocte fortiter seruauerat et lampades extinxerat et latebat. tunc lampades omnes accense sunt. et epus arrianus cecitate peruersus est subita manibus alienis ad suum habitaculum reductus. nec ausi fuerunt ultra longobardi sancti uitetur agnoscentes loca sancta temerare. et mirum fuit. quod eadem hora lumen est ecclesie redditum et heretico ablatum. Item in fine histoiae karoli legis quod cum post morem eius terra galitie multis tribus in pace quietuisset. atque maiorum codubे collectis multis milibus sarracenos terras usque ad urbem sancti Jacobi inuasit. & ipsam ecclesiam dicti sancti spoilauit. & sine omni reverentia egestionibus humanis inquinavit. illico eius exercitus ita a domino est peruersus quod alii sunt excecati. alii omnia visceria cum intestinis egerebant. cum autem ipse in utroque affligere videlicet cecitate & dissinteria peruersus mirabiliter quodam sacerdos quem secum captiuum tenebat ait ei quod ista ei acciderant et suis. quod locum sanctum perphanauerit. et consuluit ei quod permis-

teret hunc Iacobo quod machometum negaret et ab lata restitueret in duplo. Quod et fecit restituens ablata in duplo & predicans magnam dei virtutem cessauit ab eo & suis plaga & recessit. Cum autem post ea ipse diu & sui uastarent et quodam alias partes christiano ecclesiā quondam beati Romanī quodam princeps sarracenus itrauit & spoliauit. videlicet autem ibi esse columnas marmoreas quod habebant capitella deaurata & deargentata. uoluimus eas precipitare. & tunc uersus est in statuā lapideam talis coloris cuius erat vestimentum. quod usque hodie ibidem est. Dicunt autem peregrini quod si tangatur ymago lapidea in qua conuersus est dictus sarracenus. fetor maximum emittebit. Hoc audiens maior ait. fugiamus a finibus christianoꝝ. quod reuera magnum est deus eorum quod tales habent alios nos quod mortui sic possunt in uiuos sibi rebellantes quod Iacobus me excecauit & Romanus hominem lapideum fecit. Itē in vita sancti Clementis legitur. quod syrinus vir theodozio maximus in urbe romana cum intrasset ecclesiā clementem celebrante volens scire quod ibi uxoris sua faceret. cecum mutus & surdus factus est. Similiter & pueri sui. ita quod non possent ostium inuenire. oratione sancti Clementis liberatus est. & cum credet se magis artibus delusum & misisset seruos ad deducendum sibi uinculum sanctum clementem loco eius ligabat colunam ecclie ita ceci facti sunt quod colunam eum esse putabant. hic tamen postea precibus uxoris sue conuersus est. Itē irreuerentia sacroꝝ locoꝝ mutos & surdos efficit. Greco turen. in gestis francoꝝ. iii. li. xvii. c. dicit quod trannus filius clotarii regis francoꝝ pessimum habebat consilium. Leonem nomine & re. ad cuius instigationem multa mala faciebat dictus trannus quod ut spoliarent ecclesie turen. sed et limonice. aliquando dixit Marcialis & Martinus confessores domini nihil fisco regio addiderunt. illico amens effectus usus amissit loquendi piter & audiendi. & ad basilicam beatissimi Martini vigilias faciens non est exauditus. Sed in eadem plaga permanens merito sic punitus. quod mala consilia corde tractaverat. oze deduxerat. aure audierat. ad sanctoꝝ basilicas spoliandas. Itē propter illam irreuerentiam sepe relinquunt hoines dyabolo cruciādi arrepti ab eo. Greco turen. in gestis francoꝝ. li. iii. c. xiii. Cum theodozicus rex francoꝝ misisset contra auernos exercitū. cum predaren̄ terram fractis seruis intrauerunt basylicam beatissimi Juliani martyris extrahere nitentes res ibidem depositas a papib⁹. quod mox a dyabolo arrepti. prius se mosibus lacerabant. Clamantes. Cur nos martyre sancte sic crucias. Item dyalo. iii. dicit. quod cum longobardi se uidentes intrassent monasterium sancti Equicīi. & uellēt inde monochos exēdere ut eos torquent & monasterium spoliaret. fugebat ad sepulchrum sancti viri monachi. quod abbas ingemuit dicens. O sancte equicīi placet ne tibi quod hinc extrahamur & non nos defendas. statim ad hanc uocē a spiritu immundo longobardi arrepti ad terrā precipitati sunt. & tā diu vexati quoque quod foris erat longobardi cognoscēt.